Si furiosus.

Inabilis dat' tutor intelligit datus cum fuerit abilis. b. d. Ex. §. sequenti.

An seruus alienus possit dari tutor.

Seruus.

Seruus alien' potest dari tutor sub pditione libertatis z si simplr def in dubio uidet ei data fideicomis- saria libertas. b. d. C. p. C. q. da. tu. pos. l. i. ser- uili. So. nō pōt dari a iudice ut ibi: s; a testatore sic: ut hic. C. p. ut insti. e. §. seru': ubi dñ nō va- lere. So. ut i glo. Et circa hāc materiā distigue sic fm Ja. de are. aut su' dat tutor a iudice: aut a testatore. pmo casu nō ualeat: ut. C. q. da. tu. pos. l. i. suili. scōo casu aut testator credit eū liberū et nō ualeat: ut. j. e. l. si qs tutorē. z isti. q. da. tu. pos. §. plane. j. de fideicō. li. l. gñaliter. §. si qs tuto- rē. aut scit eū seruū: z tūc aut est pprius aut alie nus. si ppri': aut puidit d eius libertate z stat il li puifioni: ut. j. e. l. q. tutelā. §. pe. fm uerā opi. aut nō puidit s; simplr dedit tutorē: z tūc erit li- ber directe: ut. C. d. neces. ser. here. isti. l. fi. z isti. q. da. tu. pos. circa pn. aut ignorat ppriū: z vī da ta fideicomissaria libtas. ar. hui'. §. aut erat alie nus: z tūc aut fuit datus tutor cū liber erit: z tūc erit tutor: ut hoc. §. i. rñso. aut fuit dat' pure: et tūc fideicomissaria libertas vī ei data z erit redi- mēdus z manumittēdus: ut hic scōo rñso. z. C. eo. l. si pupilloz. fm Jaco. de are. adde. l. z si nō ascripta. C. de fideicō. lib. ibi uidet casus.

Ex. l. sequenti.

An spes testamētarie tutele faciat cessare legi- timā: ibi. Ex p dicitis. Et an cū legitim' tutor de- sijn succedat ali': ibi. Quero qd. Et qd d datiuo si desijt: ibi. Quero qd. Et an mī z auia possunt eē tutrices: ibi. Anq. Et qd d pauia: ibi. Quid. Et an mī naturalis possit eē tutrix z qd de mīe spurij: ibi. Quero. Et qd si pcurat pī z mī: ibi. Quid si. Et qd si auus z auia pcurat: ibi. Que- ro qd. Et qd si mī z au': ibi. Quero qd. Et an idē sit i cura qd tutela: ibi. Quero an. Et an mī z auia cogant accipe tutelā: ibi. Quero an. Et

Hereditas intelligit. utrum possit dari tutor ad unum actuz tñ. Adde Bart. in. l. eū in una. §. tutor de ap- pel. z tutor seu curator ad unū actū an tenet fa- tisfare. l. mu- lier. z quod ibi Bal. C. de iure do. c. Necesse facere. Ita etiā no. bar. in. l. tutor. i. pn. z Ange- in. l. cum in una. §. tutor. j. de ap.

an tutela q̄ matri z auie deserf sit legitia vl datiuā: ibi. Quero z nūc intro. Et cū mater ē data tutrix i testō an dicat testamētaria: ibi. Quero qd. Et an valeat tutela si mulier nō renūciat secundis nuptijs: ibi. Quero. Et qd si nō renūciat uelleiano: ibi. Quero qd. Et qd si renūciat uelleiano z scōis nup. nō oi legū auxilio: ibi. Quero qd. Et qd si nō specialiter renūciat uelleiāo z scōis nup. sed gūaliter oi bñficio: ibi. Quero qd. Et qd si nō obligauit oīa bona sua exp̄sse in tutela an ualeat: ibi. Quero. Et qd p̄ferf cū mater z ex̄neus sūt dati tutores testō: ibi. Quero pone. Et an mater data tutrix in testō dbeat p̄firmari: ibi. Quero si mater. Et an tutor dat⁹ m̄se ignorāte ualeat efficaciter adm̄strare: ibi. Quero qd. Et an mulier luxuriata n̄ puolata ad se cūdas nup. p̄uef tutela: ibi. Quero mulier. Et m̄se ex clusa a tutela p̄ scōa vota ad quē dferat tutela: ibi. Quero m̄se. Et an mater statim d̄sinat esse tutrix cū dicit se uelle trāfire ad secūda uota: ibi. Quero an. Et an cum locus ē datiuo debeat iudex illū dare quē m̄ petierit: ibi. Quero dixi. Et cū mater est minor z speratur effici maior sit locus legitimo uel datiuo: ibi. Sz qd. Et an cū mater petijt dari tutorē filio: z dat⁹ est z sup̄est auia illa debeat p̄ferri: ibi. Quero si mater. Et an p̄re ex bā nito mater possit esse tutrix uide in fi.

**¶ Quis sub cōditione.**

Hec ē valde notabilis lex. Spes testamentarie facit cessare legitimā z locus erit datiuē. Idē si testam̄ tari⁹ desijt esse naturalr uel ciuilit̄ iudice hoc p̄ncipaliter agēte. sec⁹ si desijt eē naturalr uel ciuilit̄ iudice p̄ncipaliter hoc nō agēte: ga tūc legitim⁹ succedit: sz non succedit ubi aliqs ex testamētarijs sup̄uuit. b. d. p̄mo ponit qm̄ testamētaria nō cepit: sz eius spes subest. scōo qm̄ cepit z desijt naturalr uel ciuilit̄ iudice p̄ncipalr hoc agēte. tertio qm̄ cepit z desijt p̄sonalr uel ciuilit̄ iudice p̄ncipalr hoc nō agēte. q̄rto qm̄ testamētaria in unius p̄sona cepit z desijt z in alteri⁹ p̄sona sup̄est. scōa ibi: z si semel. tertia ibi: qd si tutor. p̄iuncto ver. cetex. q̄ ē si. l. q̄rta ibi. plene. Ad euidentā p̄mitte qd regula ē qd tutela testamētaria p̄cedit legitimā: z legitia p̄cedit datiuā: ut p̄bat ex ordie tituloz. ff. z. c. z isti. z. c. qm̄ mu. tu. of. sū. po. auf. matri z auie. z h̄ i glo. z c. hoc p̄missō pone casuz in terminis p̄ te: ga clarus ē. Cōp. d. uer. z si semel. ad uer. qd si tutor. Glo. soluit i. h̄. z si semel. lz sit accurat⁹ z remor⁹ adhuc sup̄sunt reliqe testamētariae tutelae. iō nō h̄z locū legitia. sec⁹ qm̄ tutor ē mortu⁹: ut i ver. qd si tutor. idē no. C. e. l. i. i. glo. magna. sz hoc v̄f qd nō sup̄sunt reliqe aliq̄. nā tutela testamētaria finit cū tutor ē remor⁹: ut. l. si arrogati. s. ti. i. z. j. de suspec. tu. l. decreto. nec apparet i quo iste reliqe remaneant: vñ Dy. declarat: itellige reliqas remāere qm̄ remor⁹ a tute la remanet ita habilis qd pōt dari tutor: sz quādo non remāet habilis ut ga mortuus ut deportatus ē tūc nō dicunt remanere reliqe. sm̄ Dy. z Ly. in. d. l. i. z oēs cōiter. qd mibi nō placet: ga remor⁹ ut suspect⁹ decete ro illi pupillo tutor nō dabit: ut. l. iij. §. q̄ri pōt. j. de su spec. tu. z sic quātū ad illū pupillū nulle remanent reliqe. Preterea ex dicto Dy. seq̄ref hoc incōueniēs. po ne aliq̄ ex cūsatū morbo p̄petuo: ita qd nulla spes sanitatis sup̄est qd pōt esse: ut. l. si cū dotē. §. si maritus. §. so. ma. z d̄ vaca. mu. l. pe. i. p̄n. Lerte sm̄ eū succede ret legitim⁹ qm̄ nulle sup̄sunt reliqe. qd ē p̄ istū tex. qd in disticte uult qd qm̄ aliqs ē excusat⁹ pueniat ad datiuū. dic ergo qd rō ē illa quā ponit iuriscō. in tex. nā p̄mo ca su remouet a iudice hoc p̄ncipalr agēte. z iō iudex euz remouet ut aliū det. Et hoc dicit tex. ibi: nam z iccirco abijt ut ali⁹ def̄ z c. j. §. de legi. tu. l. iij. §. q̄ri pōt. z ibi est idē tex. z herat forte qd i senatuscōsulto cōtinebat: de quo h̄ sit mētio. C̄ In secūdo uero casu tutor desijt eē naturalr mortu⁹ ut ciuilit̄ ut deportat⁹. quo casu iudex p̄ncipalr hoc nō agebat ut eū remoueret z aliū daret: